SỞ GD&ĐT HOÀ BÌNH               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƯ PHẠM                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số:          /TB- CĐSP                        Hoà Bình, ngày      tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

Tuyển sinh đào tạo từ xa trình độ Đại học đợt 2, năm 2025

Căn cứ Thông tư số 28/2023/TT-BGDĐT ngày 28/12/2023 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế đào tạo từ xa;

Căn cứ Quyết định số 4048/QĐ-ĐHTN ngày 20/08/2024 của Giám đốc Đại

học Thái Nguyên về việc ban hành Quy định đào tạo từ xa trình độ đại học của

Đại học Thái Nguyên;

Căn cứ Thỏa thuận hợp tác, ngày 20/12/2024 giữa Trung tâm Khảo thí và

Quản lý chất lượng giáo dục- Đại học Thái Nguyên và Trường Cao đẳng Sư

phạm Hòa Bình về việc phối hợp tổ chức đào tạo, bồi dưỡng ngoại ngữ; tuyển

sinh thi đánh giá năng lực ngoại ngữ, chứng chỉ ngoại ngữ; phối hợp tuyển sinh

Đại học văn bằng 2 các ngành và trình độ Thạc sỹ,

Trường Cao đẳng Sư phạm Hòa Bình thông báo tuyển sinh đào tạo từ xa

trình độ đại học đợt 2, năm 2025 của Trường Đại học Thái Nguyên, cụ thể như

sau:

1. Ngành tuyển sinh

TT Ngành Mã ngành Ghi chú

1 Ngôn ngữ Anh 7220201

2 Ngôn ngữ Trung Quốc 7220204

3 Luật 7380101

2. Phạm vi và đối tượng tuyển sinh

- Phạm vi tuyển sinh: trên toàn quốc.

- Đối tượng tuyển sinh: Người đã có bằng tốt nghiệp Đại học; có bằng tốt

nghiệp Cao đẳng cùng khối ngành.

3. Phương thức tuyển sinh: Xét theo hồ sơ đăng ký (không tổ chức thi

tuyển).

4. Thời gian, địa điểm, hình thức đào tạo:

- Thời gian đào tạo: 2,5 năm (nếu học vượt, thời gian đào tạo tối thiểu là

20 tháng).

- Hình thức đào tạo: theo phương thức đào tạo truyền thống (kết hợp giữa

trực tiếp và trực tuyến)

- Địa điểm: Các hoạt động chuyên môn và tổ chức thi các kỳ học tại

Trường Cao đẳng Sư phạm Hoà Bình.

5. Thời gian Khai giảng: dự kiến ngày 15 tháng 6 năm 2025.

6. Học phí: 400.000đ/tín chỉ (mỗi năm từ 30 đến 35 tín chỉ).

7. Bằng tốt nghiệp Đại học: do Giám đốc Đại học Thái nguyên ký và cấp

bằng tốt nghiệp.

8. Hồ sơ đăng ký xét tuyển: Mỗi thí sinh hoàn thành 02 bộ hồ sơ đăng ký

xét tuyển, cụ thể như sau:

- Thông tin hồ sơ;

- Phiếu đăng ký tham gia học tập (theo mẫu);

- Sơ yếu lý lịch được điền đầy đủ thông tin, dán ảnh và có xác nhận của

chính quyền địa phương hoặc cơ quan nơi công tác (theo mẫu);

- Bản sao công chứng văn bằng cao nhất (bằng Đại học);

- Bản sao công chứng Giấy Khai sinh hoặc Căn cước công dân;

- 02 ảnh 3 x 4; mặt sau ghi rõ họ tên, ngày sinh, nơi sinh;

Mẫu hồ sơ thí sinh tải tại: httpts://dec.tnu.edu.vn/tuyen-sinh/mau-ho-so-

tuyen-sinh.

9. Thời gian, địa điểm phát hành và tiếp nhận hồ sơ

 - Thời gian: Giờ hành chính tất cả các ngày trong tuần, bắt đầu từ ngày ra

Thông báo đến ngày dự kiến Khai giảng.

 - Địa điểm phát hành và tiếp nhận hồ sơ:

 + Trung tâm Khảo thí và Quản lý chất lượng giáo dục- Đại học Thái

Nguyên, Phường Tân Thịnh, Thành phố Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên. Điện

thoại: 0981.960.999; 0976.256.565.

+ Ban Tuyển sinh, Tầng 1, nhà A1, Trường Cao đẳng Sư phạm Hoà Bình,

đường Võ Thị Sáu, Phường Dân Chủ, Thành phố Hoà Bình, tỉnh Hoà Bình. Điện

thoại: 02183. 895.555, di động: 0949.825.872; 0362.009.555.

Nơi nhận:                                                                                HIỆU TRƯỞNG
- Sở Giáo dục và Đào tạo (để báo cáo);

- Ban Giám hiệu (để chỉ đạo);

- Các đơn vị phối hợp (để thực hiện);

- Các Trường Tiểu học&THCS; các trường THPT;

   các trường PT DTNT THCS&THPT; TT GDTX tỉnh;

   các TT GDNN- GDTX các huyện, thành phố;

- Đăng Website;

- Lưu: VT, BTS (KS).

                                                             Nguyễn Thị Lệ Hường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T11:23:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Nguyễn Thị Lệ Hường<nguyenthilehuong@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T11:24:38+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Trường Cao đẳng Sư phạm<cdsp.sup@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T11:24:46+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Trường Cao đẳng Sư phạm<cdsp.sup@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T11:25:04+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Trường Cao đẳng Sư phạm<cdsp.sup@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!